


 705 

 20 

 1
9 

 3
71

 

 15x
8,50 

 1
11

9 

 20 

 7
0 

 4
17

  3
36

 
 4

7 

 20 

 7
0 

 4
87

 
 3

36
 

 4
0 

 2
0 

 255  308 

 101 

 41 

Pletina pie nivelador  M10

Cantidad: 2

Estructura pieza 1

Perfil estructural 40x40x4

1:10
58943 001 A

PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 4
0 

 4
68

 

 40 

Cantidad: 6

1:3

Estructura pieza 2

Perfil estructural 40x40x4 58943 001 B
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 625 
 4

0 

 2
0 

 
8,50 

 190,50 

 4x
10,50 

 2
0 

 108,75 

 217,50 

 95 

 108,75 

 4
0 

Cantidad: 2

1:5

Estructura pieza 3

Perfil estructural 40x40x4 58943 001 C
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 
8,50 

 2
0 

 190,50 

 4
0 

 625 

 4
0 

Cantidad: 2

Estructura pieza 4

Perfil estructural 40x40x4

1:10
58943 001 D

PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



A

A
B

B

B

B

B

B

C

C

D

D

Ensamblaje bancada

1:10

58943 001
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 4
83

 
 2

0 

 2 x
8.5  

 5
23

 

 28 

 4
41

 

 4 

 2
20

 
 1

12
 

 4
1 

 22 

 R4,25  4 

 40 

 40 

Cantidad: 1

1:3

Matar aristas
sin indicación

Perfil lateral izquierda

Acero F114 58943 002
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 4
83

 
 2

0 

 2 x
8.5 

 5
23

 

 28 

 4
41

 

 1
27

 
 1

09
 

 22 

 4
1 

 40 

 4 

 R4,25 

 4 

 40 

1:3

Cantidad: 1

Perfil lateral derecha

Matar aristas sin
indicación

Acero F114 58943 003
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 R
4,

25
 

 4
 

 R5,50  2
20

 

 R30 

 1
27

 

 22 

 251 

 100 
 9

3 
 120 

 2
0 

 5
0 

 R
4,

25
 

 22 

 6
0 

 1
40

 

 2
60

 

 4
 

 44 

 556 

 466 

 2x
6,50 

 100 

 75 

 4
4 

 1
5 

Cantidad: 1

1:5

Matar aristas
sin indicación

Chapa soporte del motor

Acero F114 58943 004
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 6
1 

 127 

 95 

 11 

 1
9 

 16 

 1 

 60,50 

 6
1 

 6
0,

50
 

 43 

 21,50 

 
3,50 

 1
1 

 
20 

 63,50 

 3
4,

30
 

Cantidad: 4

1:2

Matar aristas
sin indicación

Pletina L encoder

Acero F114 58943 005
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 4
18

 

 3
76

 

 2
09

 
 2

1 

 450 
 225  21,25 

 407,50 
 95  217,50 FF

 8 H7  11 

 5
,8

7 

 90° 

 21,25 

 108,75 
SECCIÓN F-F

Cantidad: 1

Aluminio 6062

1:5

8x cabeza avellanada DIN 7991 M10

Bastidor

58943 006
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 
20  

8,10 

 10 h7 

 9,50 h7 

 M
4 

 1
7 

 1
8 

 3
5 

A

A

 7
0 

 2
5 

 1
0 

2:1

Cantidad: 1

Acero F114

Eje encoder parte superior

58943 007
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

REBARBAR Y 
ROMPER ARISTAS 
VIVAS

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 1
40

 
 4

3 

 10  
3,50 

 1
4 

A

A

 52,50  52,50  15 

 2x M5 

 1
5  7

,5
0 

 120 

 1
5 

 15 

 7
,5

0 

 52,50 

 2x M5 

 3
1,

50
 

 6
5,

50
 

 
22

 H
7 

 5
3 

Cantidad: 1

Acero F114

Pletina encoder

Matar aristas
sin indicación

58943 008
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

REBARBAR Y 
ROMPER ARISTAS 
VIVAS

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 2x 
5,50 

 2x 
3,50 

 6
 

 7
 

 1
2 

 5
  R2 

 3
0 

 8
 

 7,50  15 

 30 

Cantidad: 2

4:1
Acero F114

Pletina célula de carga

58943 009
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 1
40

 

 1
0 

 4
3,

50
 

 5
3 

 4x
6,50 

 40  40 

 52,50 

 15 

 6
 

 2x
 M

5 

 120 

 1
2 

 52,50  15 

 6
 

 4x M5 

 34  34 

1:1

Cantidad: 1

Acero F114

Pletina patín

Matar aristas
sin indicación

58943 010
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 200 

 R2
 

 12,50 

 7
 

 3
5 

 3
3 

 25 

 7
0 

 7 

 5
0 

 3
  0
,1

0 

 250 

 3
 

 7
 

Cantidad: 1

1:2

Pletina pegatina

Aluminio 6062 58943 011
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 R4 

 9  9 

 R2,75 
 3

,5
0 

 5
,5

0 

 34  18 

 5
 

 1
8 

 40 

 6,50 

 5
 

 3
,2

3 

 70 
 15 

 40  15 

 5
,5

0 

 2
0,

50
 

 1
4 

 1
4 

2xcabeza avellanada DIN 7991 M3

Cantidad: 1

Aluminio 6062

Pletina L aluminio

58943 012
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 9,50  9,50 
 2

0 

 4x
 

8,5
0 

 1
61

,5
0 

 1
61

,5
0 

 1
84

 
 6

0 
 6

0 
 6

0 

 6x M5 

 5
7 

 5
7 

 5
48

 

 10 

 120 

 2
5 

Cantidad: 1

Aluminio 6062

Traviesa

58943 013
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 M
10 

 1
6 

 3
2 

 R4 

 1
0 

 16 

 32 

Cantidad: 4

Pletina pie nivelador

Acero F114 58943 014
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 
9,

50
 H

7 

 4
44

 

 1
75

,1
6 

 6
3 

 7
1,

42
 

 2
3 

 M4 

 40 

 M35x1.5 

 35 H7/k6 

 30 

 10 

E

E

 2
5 

 8
 

 4,60 

 5
9 

 8
7,

58
 

 7
3,

42
 

1:3

Cantidad: 2

Acero F125

SECCIÓN E-E

Eje bogie

58943 015
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 
10

6,
25

 

A

 35 H7/k6 

 10 

B

B

 43,33 

 R4,53 

 R3,67 
 R6,57  R

11
0 

 20,67 

 22,67 

 10 

 R
11

0 

 9,52  4,22 

 9,20 

 6,73 

 8,67 

 75° 

 5
,2

5 

DETALLE A 
ESCALA 2 : 1

1:10
1.33x45º

 4
,1

3 

SECTION B-B

Acero F125

Cantidad: 4

1:2

Rueda bogie

58943 016
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 
9,

50
 H

7 

 5
73

 

 2
08

,5
0 

 3
5 

 1
47

,2
5 

 1
5 

 M4 

 M25x1.5 

 30 

 20 

 25 H7/k6 

 1
04

,2
5 

B

B

 2
5 

 8
 

1:4

Cantidad: 2

Acero F125

SECCIÓN B-B

Eje vía

58943 017
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 64 
 172 

 212,50 

 
25 H7/k6 

B

B

 5
4 

 3
2 

 7 

 9,33 

 7 

C

 R
10

0 

 R26,67 

 R4,33 

 3,34 

 3,38 

 4
,7

0 

 11,67 

 23,33 

 0
,2

2 

 4,33 

DETAIL C 
SCALE 3 : 1

Acero F125

Cantidad: 4

1:3

SECCIÓN B-B

Rueda vía

58943 018
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 
9,50 

 4
5 

Ajustar con encoder

Bulón encoder - eje

Cantidad: 4

Acero F114 58943 019
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 2x 
11 

 16  16  95 

 3
8 

 1
9 

 4x
R5 

 127 

 1
 

Cantidad: 4

Acero F114

Pletina 1 mm

1:1
58943 020

PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 3
0 

 2x M
8 

 59  59  350 

 1
5 

 468 

 1
0 

Cantidad: 1

1:4

Pletina variador de velocidad

Acero F114 58943 021
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 4
30

 

 4x
8,50 pasante 

 3
9 

 2
0 

 3
71

 

 16 

 665 

 16 

 3
9 

 2
0 

 697 

 5
 

Matar aristas vivas

1:5

Cristal 697

Cantidad: 2

Policarbonato 58943 022
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 5
05

 

 4x
8,50 pasante 

 5
0 

 3
8 

 4
17

 

 16  16 

 5
0 

 3
8 

 508 

 540 

 5
 

Matar aristas vivas Cantidad: 1

Cristal 505

Policarbonato

1:5
58943 023

PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 4
00

 

 4x
8,50 pasante 

 5
0 

 1
4 

 16 

 3
36

 

 16 

 5
0 

 1
4 

 508 

 540 

 5
 

Matar aristas vivas Cantidad: 1

Cristal 400

Policarbonato
1:5

58943 024
PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.



 7
 

 5
 

 15 
 1

3 

 15 

 R2 
 5

 

 R2,75 

 2
 

 2x 3,50 

 8
 

 30 

 7,50  7,50 

Pletina celula de carga con holgura

Cantidad: 2

4:1
Acero F114 58943 025

PESO: 

A4

HOJA 1 DE 1ESCALA:

N.º DE DIBUJO

TÍTULO:

REVISIÓN

MATERIAL:

FECHAFIRMANOMBRE

ACABADO:SI NO SE INDICA LO CONTRARIO:
LAS COTAS SE EXPRESAN EN MM
ACABADO SUPERFICIAL:
TOLERANCIAS:
   LINEAL:
   ANGULAR:

CALID.

FABR.

APROB.

VERIF.

DIBUJ.


